Taulukko 10 kuvaa siltalaskelmat IAS 39:n
mukaisista arvonalentumisista ja IFRS 9:n
mukaisesti lasketuista odotettavissa olevista
luottotappioista� Ennen makrotaloudellisen
mallin käyttöönottoa odotettavissa olevien
luottotappioiden arvioitu taso 1�1�2018 oli
yhteensä 15,9 miljoonaa euroa ja makrotalo-
udellisen mallin käyttöönoton jälkeen 14,1
miljoonaa euroa� Näin ollen makromallin vai-
kutus (mukaan lukien johdon arvio) on pie-
nentänyt avaavan taseen odotettavissa ole-
vien luottotappioiden määrää 1,8 miljoonaa
euroa� Aiemman IAS 39:n mukaisen mallin
mukaan lasketut arvonalentumiset olivat noin
4,2 miljoonaa euroa� Tilikaudella taloudelli-
set ennusteet olivat positiivisia, joten makro-
taloudellisen mallin vaikutukset pienentävät
odotettujen luottotappioiden tasoa raportoin-
tikaudella�

37

Taulukko 10: IAS 39–IFRS 9-siltalaskelma makromalli huomioiden

ARVONALENTUMISET,
ODOTETTAVISSA OLEVAT
LUOTTOTAPPIOT (t€)

IAS 39
31.12.2017

 IFRS 9 1.1.2018 ennen makromallin käyttöönottoa   IFRS 9 1.1.2018 makromallin käyttöönoton jälkeen

 Vaihe 1  Vaihe 2  Vaihe 3
Yhteensä

IFRS 9 ECL  Vaihe 1  Vaihe 2  Vaihe 3
 Yhteensä

IFRS 9 ECL

Henkilöasiakkaiden vakuudellinen
luotonanto 919   318   3 075   1 254   4 647   282   2 729   1 113   4 125

Henkilöasiakkaiden vakuudeton luotonanto 3 301   1 044   5 931   620   7 595   926   5 265   550   6 741

Sijoitustoiminta -   823   -   -   823   731   -   -   731

Yritysasiakkaat 26   1 323   -   4   1 327   1 174   -   3   1 178

Yritysasiakkaat; asunto-osakeyhtiöt -   86   137   -   223   76   122   -   198

Taseen ulkopuoliset sitoumukset -   668   655   3   1 325   593   581   2   1 176

Yhteensä 4 247 4 261 9 797 1 881   15 939   3 783 8 697 1 670 14 149

Kuten taulukosta on havaittavissa, IFRS 9:n
mukaisesti lasketuista odotettavissa olevista
luottotappioista, makrotaloudellisen mallin
käyttöönotto huomioiden, arvonalentumisten
merkittävin euromääräinen vaikutus kohdis-
tui saamisiin henkilöasiakkailta� Ne olivat
IFRS 9:n mukaiseen laskentaan siirryttäessä
yhteensä noin 10,9 miljoonaa euroa�

Muutos näkyy myös odotettavissa olevien
luottotappioiden kirjaamisessa sijoitustoi-
mintaan ja saamisiin yritysasiakkailta
(yhteensä noin 2,1 miljoonaa euroa)� Taseen
ulkopuolisista saamisista kirjattiin odotetta-
vissa olevia luottotappioita noin 1,1 miljoo-